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Gmina stawia na rozwój miejscowych firm

Łomianki to jedna z nielicznych miejscowości w kraju, gdzie w ostatnim czasie nastąpił wzrost
przedsiębiorczości i rozwój ilościowy małych oraz średnich firm. Zapraszamy do zapoznania
się ze szczegółowymi wynikami opracowanymi przez Instytut Eurotest.

Gmina stawia na rozwój miejscowych firm

Łomianki to jedna z nielicznych miejscowości w kraju, gdzie w ostatnim czasie nastąpił wzrost
przedsiębiorczości i rozwój ilościowy małych oraz średnich firm. Zapraszamy do zapoznania się ze
szczegółowymi wynikami opracowanymi przez Instytut Eurotest.

Podstawę wszystkich współczesnych gospodarek europejskich stanowią mikro, małe i średnie
przedsiębiorstwa. To głównie dzięki małym i średnim firmom gospodarka zawdzięcza swój wzrost.
Ogółem w gospodarce Łomianek funkcjonują 5362 firmy (wg danych na koniec 2013 roku), 99% z nich
to przedsiębiorstwa mikro, małe i średnie.

Ilość firm w gospodarce Łomianek zwiększyła się ogółem w latach 2010-2013 o 590 firm, tj. o 12,3%.
W tym samym czasie ilość firm w skali kraju wzrosła tylko o 4,1%. Opracowanie Instytutu Eurotest
wskazuje, że wysiłki władz Gminy Łomianki są skierowane na rozwój przedsiębiorczości oraz
intensyfikację procesów innowacyjnych. Rozwój gospodarki w znacznej mierze uzależniony jest od jej
struktury sektorowej. W regionach słabo rozwiniętych z reguły przeważająca część PKB tworzona jest
w rolnictwie, natomiast w regionach średnio rozwiniętych w przemyśle, a w regionach  wysoko
rozwiniętych w usługach. Jak to przedstawia się w naszej Gminie?

Poziom udziału sektora usług w gospodarce Łomianek systematycznie wzrasta. Ilość firm w tym



sektorze wynosi 2675 i stanowi 49,8% ogółu firm. Ilość firm zwiększyła się w latach 2010-2013 o 440,
tj. o 19,6%. Z kolei ilość firm w sektorze handlu w gospodarce Łomianek to 1525, czyli 28,4% ogółu
przedsiębiorstw. Tu również nastąpił wzrost - o 105 firm, tj. o 7,3%. Prawdopodobnie wzrost nastąpi też
w 2014 roku.

Ilość firm w sektorze budownictwa wynosi 447 i stanowi 8,3% ogółu firm, w sektorze produkcji w
gospodarce Łomianek działa 635 przedsiębiorstw, tzn. 11,8% ogółu firm. Wskaźnik przedsiębiorczości
mieszkańców Łomianek na koniec poprzedniego roku wyniósł 2162 i jest wyższy niż w Województwie
Mazowieckim (1366) i ponad dwukrotnie wyższy niż w kraju, gdzie wynosi 1073.

Wystawa pn. "Poznaj naszych przedsiębiorców" cieszy się sporym zainteresowaniem

Średnio miesięczne dochody mieszkańców powiatu w 2012 roku wyniosły 4050,54 zł i wzrosły w
porównaniu do 2010 roku o 372,39 zł. Ten wzrost był relatywnie wyższy niż średnio w kraju, jak
również w Województwie Mazowieckim. Instytut Eurotest zauważa, że Łomianki rozwijają się w
kierunku nowoczesnej gospodarki z przewagą gospodarki usługowej. Sprzyja temu położenie w
aglomeracji warszawskiej, wzrost dochodów ludności, dostępność infrastruktury usługowo handlowej
oraz polityka gospodarcza realizowana przez władze gminy.

Wzrost przedsiębiorczości w Łomiankach jest dla Burmistrza Dąbrowskiego niezwykle ważny. Już od
2013 roku w Gazecie Łomiankowskiej.pl są przedstawiane lokalne firmy, które są wizytówką naszej
gminy. W tym miesiącu przed Urzędem Miejskim odsłonięto wystawę poświęconą miejscowym
przedsiębiorcom. O uroczystości można przeczytać TUTAJ.
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